

諏訪市プレスリリース 企画部 危機管理室 令和5年(2023年)5月29日

諏訪市災害対策本部水防図上訓練を実施します

梅雨・台風による出水期を前に、諏訪市災害対策本部及び各対策部に従事する市職 員を対象とした、状況付与型水防図上訓練を実施します。

【実施概要】

目 的 水害(浸水、土砂災害)を想定し、初動期及び応急対策における災害対策本部 及び各対策部の対応を確認し、実災害に対応できる体制を維持・強化するとと もに、DX 化(プリザンター、GIS、災害用タブレット、大型モニター等)するこ とで、より迅速で確実な情報管理を構築することを目的とする。

日 時 令和5年6月1日(木) 午前10時~正午

場 所 諏訪市役所 302会議室

内容水害(浸水、土砂災害)を想定した、状況付与型水防図上訓練。

対象
諏訪市災害対策本部員及び各対策部連絡員

その他 図上訓練の実施にあたり、9時より「災害対策本部設置訓練」を災害対策本部 室員により行います。



〒392-8511 長野県諏訪市高島 1-22-30

長野県 諏訪市 企画部

危機管理室 市民安全係

(担当) 平林、五味

電 話 0266-52-4141 (内線 258)

FAX 0266-57-0660(代表)

メール kikikan@city.suwa.lg.jp

諏訪市 HP ⇒⇒⇒ https://www.city.suwa.lg.jp